26.11.2019 г. №
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
ИРКУТСКИЙ РАЙОН
ДЗЕРЖИНСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ
ГЛАВА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О  ПРОВЕДЕНИИ КОНКУРСА                                                                 « ЛУЧШАЯ НОВОГОДНЯЯ ИГРУШКА – 2019»

В целях возрождения и сохранения традиций российской праздничной культуры, развития познавательного интереса, творческих способностей воспитанников и обучающихся общеобразовательных учреждений, творческой фантазии и самодеятельного творчества населения района и в преддверии новогодних праздников, Глава Дзержинского муниципального образования

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести 20 декабря 2019 года конкурс  «Лучшая новогодняя игрушка -2019»
2. Утвердить прилагаемое Положение о проведении конкурса «Лучшая новогодняя игрушка-2019» и состав оргкомитета и жюри. (Приложение №1)
3. Настоящее постановление обнародовать на муниципальном информационном стенде в здании администрации Дзержинского муниципального образования по адресу: пос. Дзержинск ул. Центральная, 1-а, разместить в системе Интернет на официальном сайте администрации Дзержинского муниципального образования – сельского поселения http: www.dzerginskoe-mo.ru.

Глава Дзержинского
муниципального образования
И.В .Соколовская

Приложение №1 к Постановлению
Главы №____ от 26.11.2019г.

Положение о проведении конкурса
«Лучшая новогодняя игрушка-2019»

1. Цели и задачи
1.1. Конкурс на лучшую новогоднюю игрушку (далее Конкурс) проводится в предверии новогодних праздников в целях возрождения и сохранения традиций российской праздничной культуры.
1.2. Задачи:
активизировать творческую инициативу населения;
способствовать развитию творческой фантазии и самодеятельного творчества населения;
выявление талантливых, творческих детей;
привлечь жителей Поселения к подготовке и проведению новогодних праздников.

2. Учредители и организаторы конкурса
Администрация Дзержинского муниципального района;
Женсовет

3. Руководство
Общее руководство по подготовке и проведению конкурса осуществляют Администрация Дзержинского муниципального образования. Организаторы конкурса формируют смету конкурса, сценарий церемонии награждения победителей, обеспечивают соблюдение заявленных в настоящем Положении условий, осуществляют проведение Конкурса, информационное освещение конкурса.

4. Участники конкурса
В конкурсе принимают участие  детское население  Дзержинского муниципального образования учащиеся общеобразовательных учреждений, воспитанники детских садов, семьи
.

5. Порядок и сроки проведения Конкурса
5.1. Конкурс проводится с 02  по 19 декабря 2019года.
5.2. Конкурс проводится по номинациям:
- «Самая яркая игрушка»;
- «Самая необычная игрушка»;
- «Самый оригинальный символ нового года»;
- «Лучшая коллективная  работа»;
- «Лучшая семейная работа».
5.3. Конкурсные материалы представляются до 19 декабря 2019года по адресу: п.Дзержинск, ул.Центральная,1а,  Администрация Дзержинского муниципального образования
Контактное лицо: зам. Главы администрации Миниханова Нина Степановна, телефон:699-634
5.4. Игрушки, представленные на конкурс, должны быть яркими, прочными, сделанными из любого материала, имеющие крепежные элементы для подвешивания на ёлку.

6. Критерии оценки творческих работ участников конкурса
6.1. Критериями при оценке творческих работ участников конкурса являются:
- отражение новогодней тематики;
- яркость, нарядность, образная выразительность;
- оригинальность технического решения;
- качество исполнения и оформление работы.
6.2. Каждая работа должна быть снабжена этикеткой с информацией об авторе (или нескольких авторах) по форме:
- фамилия, имя, число полных лет;
- название работы;
- материал и техника исполнения;
- наименование учреждения, в котором обучается участник.
[bookmark: _GoBack]6.3. Представленные на конкурс игрушки возврату не подлежат, а станут прекрасным нарядом новогодней ёлки и украшением села в праздничные дни.

7. Подведение итогов Конкурса и награждение  победителей
7.1. Победители конкурса награждаются грамотами и сладкими  призами. Жюри вправе присуждать поощрительные призы, в каждой номинации.
7.2. Торжественное награждение победителей конкурса состоится в ходе праздничных мероприятий, проводимых в учреждениях принявших, участие в конкурсе.

8. Финансирование конкурса
Финансирование конкурса (приобретение призов, дипломов, расходных материалов) осуществляется за счет средств бюджета Дзержинского муниципального образования.

СОСТАВ ЖЮРИ КОНКУРСА
«Лучшая новогодняя игрушка-2019»

1. Миниханова Нина Степановна, зам главы администрации-председатель жюри
2. Добрынина Инна Анатольевна, председатель женсовета –секретарь жюри
3.Свиридова Наталья Андреевна, председатель Совета ветеранов - член жюри
4. Лукашева Людмила Михайловна, директор МОУ ИРМО «ДНШДС»- член жюри
5. Шибанова Анна Сергеевна,завуч МОУ ИРМО «ДНШДС»-член жюри

Смета
расходов на проведение итогов конкурса «Лучшая новогодняя игрушка-2019»

	Наименование расходов
	Сумма (рубл.)

	Приобретение грамот, сувениров
	1 000

	Приобретение сладких призов
	9 000

	Всего расходов
	10.000